

## SOMMAIRE GENERAL

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>1 à 5</b>
Bilan actif	1
Bilan passif	2
Compte de résultat	3
Compte de résultat (suite)	4
Soldes intermédiaires de gestion	5
<b>DETAIL DES COMPTES</b>	<b>6 à 19</b>
Détail de l'actif	6
Détail du passif	8
Détail du compte de résultat	10
Détail des soldes intermédiaires de gestion	16

## Bilan actif

	Brut	Amort.Dépr.	30/06/12	31/12/11
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droit similaire	264 064	57 302	206 762	26 549
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes/Immo. Incorp.				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, Mat. Outil.				
Autres immobilisations corporelles	480 256	199 024	281 232	169 725
Immobilisations en cours				20 062
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées				
Autres participations	8 511 113		8 511 113	8 511 113
Créances rattachées à des particip.	2 359 502		2 359 502	2 252 064
Autres titres immobilisés	170		170	170
Prêts				
Autres immobilisations financières	94 844		94 844	88 943
<b>TOTAL (I)</b>	<b>11 709 953</b>	<b>256 326</b>	<b>11 453 626</b>	<b>11 068 630</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Matières premières approvision.				
En cours de productions de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & ac. versés/commandes				
<b>Créances</b>				
Clients comptes rattachés	715 146		715 146	850 367
Autres créances	492 247		492 247	581 733
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement	277 260		277 260	147 607
Disponibilités	337 876		337 876	302 752
<b>Comptes de régularisations</b>				
Charges constatées d'avance	36 084		36 084	17 080
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 858 616</b>		<b>1 858 616</b>	<b>1 899 540</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler(III)				
Primes de rembt obligations (IV)				
Écart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>13 568 570</b>	<b>256 326</b>	<b>13 312 243</b>	<b>12 968 171</b>

## Bilan passif

	30/06/12	31/12/11
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel	1 837 650	1 837 650
Primes d'émission, de fusion, d'apport...	6 977 724	6 977 724
Écarts de réévaluation		
Réserve légale	193 765	178 425
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	556 518	556 518
Autres réserves	2 258 410	1 823 463
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)</b>	<b>702 061</b>	<b>1 062 836</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	23 872	21 250
<b>TOTAL (I)</b>	<b>12 550 001</b>	<b>12 457 868</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	258 631	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>258 631</b>	
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	25 371	76 851
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	118 551	43 471
Dettes fiscales et sociales	356 624	366 587
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 061	23 392
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>503 610</b>	<b>510 302</b>
Ecarts de conversion passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>13 312 243</b>	<b>12 968 171</b>

## Compte de résultat

	30/06/12			30/06/11
	France	Exportation	Total	
Ventes marchandises Production vendue de biens Prod. vend. de services	913 449		913 449	799 637
<b>Chiffres d'affaires net</b>	<b>913 449</b>		<b>913 449</b>	<b>799 637</b>
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprise /amortis.& Provision transfert de charges Autres produits (1)			149 263 11 408 10 299	12 338 86
<b>Total produits d'exploitation (2)</b>			<b>1 084 421</b>	<b>812 062</b>
Achats marchandises Variation stock marchandises Achats matières premières & autres approvisionnements Variation stock matières premières & approvisionnement Autres achats et charges externes (3) Impôt, taxes et versements assimilés Salaires & traitements Charges sociales Dotations aux amortissements sur Immobilisations Dotations aux dépréciations sur Immobilisations Dotations aux dépréciations sur Actif circulant Dotations aux provisions Autres charges			305 826 54 388 494 854 228 440 68 719 3 376	306 051 32 657 414 415 190 982 20 247 2 691
<b>Total charges d'exploitation (4)</b>			<b>1 155 606</b>	<b>967 045</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>- 71 184</b>	<b>- 154 982</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée bénéfice transféré Produits financiers de participations (5) Produits des autres valeurs mobilières & créances.(5) Autres intérêts & produits assimilés (5) Reprises sur dépréciations et provisions, transfert de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de v.m.p.			692 677 1 101	228 933 509 1 683
<b>Total des produits financiers</b>			<b>693 778</b>	<b>231 126</b>
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions Intérêts & charges assimilés (6) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de v.m.p.			849 2	5 453
<b>Total des charges financières</b>			<b>852</b>	<b>5 453</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>692 926</b>	<b>225 672</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>621 741</b>	<b>70 689</b>

## Compte de résultat suite

	30/06/12	30/06/11
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	258 590	74 003
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
<b>Total produits exceptionnels (7)</b>	<b>258 590</b>	<b>74 003</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	68	45
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		28 466
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	261 253	2 621
<b>Total charges exceptionnelles(7)</b>	<b>261 321</b>	<b>31 133</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>- 2 731</b>	<b>42 870</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	- 83 051	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>2 036 790</b>	<b>1 117 192</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 334 728</b>	<b>1 003 632</b>
<b>BENEFICE OU PERTE (Total des produits –Total des charges)</b>	<b>702 061</b>	<b>113 559</b>

(1) Produits nets partiels sur opérations à long terme		
(2) Produits de locations immobilières		
(2) Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler en (8))		
(3) Crédit bail mobilier		
(3) Crédit bail immobilier		
(4) Charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler en (8))		
(5) Produits concernant les entreprises liées		
(6) Intérêts concernant les entreprises liées		
(6bis) Dons faits aux organismes d'intérêt général		
(9) Transfert de charges	11 408	12 338
(10) Cotisations pers. expl. (Primes et cot.)		
(11) redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
(12) redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	3 086	2 519

(7) Détail des produits et charges exceptionnels	Exercice N	
	charges exceptionnelles	produits exceptionnels
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs	Exercice N	
	charges antérieures	produits antérieurs

## Soldes intermédiaires de gestion

	Du 01/01/12 Au 30/06/12	Du 01/01/11 Au 30/06/11
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>913 449</b>	<b>799 637</b>
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>		
Achats de marchandises		
Variation stocks de marchandises		
<i>Coût d'achat March. Vendues</i>		
<b>MARGE COMMERCIALE</b>		
Ventes produits finis & travaux		
Ventes de services	913 449	799 637
Production stockée		
Production immobilisée	149 263	
<b>PRODUCTION EXERCICE</b>	<b>1 062 713</b>	<b>799 637</b>
Achats Matières premières		
Variation stocks matières		
<i>Consommation matière</i>		
<i>Marge sur Coût des matières</i>	<i>1 062 713</i>	<i>799 637</i>
<i>Activité</i>	<i>1 062 713</i>	<i>799 637</i>
<i>Marge globale</i>	<i>1 062 713</i>	<i>799 637</i>
Autres achats et ch. Externes	305 826	306 051
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>756 887</b>	<b>493 586</b>
Subventions d'exploitation		
Impôts & taxes	54 388	32 657
Salaires	494 854	414 415
Charges sur salaires	228 440	190 982
<i>Sous total Salaires &amp; Charges</i>	<i>723 294</i>	<i>605 398</i>
Cotisations exploitant		
Rémunération exploitant		
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>- 20 795</b>	<b>- 144 468</b>
Autres produits , Reprise amort....	21 707	12 425
Autres Charges	3 376	2 691
Dotations Amortissements	68 719	20 247
Dotations Dépréciations		
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>- 71 184</b>	<b>- 154 982</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers	693 778	231 126
Charges financières	852	5 453
<i>Résultat financier</i>	<i>692 926</i>	<i>225 672</i>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>621 741</b>	<b>70 689</b>
Produits exceptionnels	258 590	74 003
Charges exceptionnelles	261 321	31 133
<i>Résultat exceptionnel</i>	<i>- 2 731</i>	<i>42 870</i>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	- 83 051	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>702 061</b>	<b>113 559</b>

## Détail de l'actif

<b>ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>30/06/12</b>	<b>31/12/11</b>
20500000	Logiciels	262 414,83	39 644,89
20500002	Sites internet	1 650,00	1 650,00
28050000	Amortis. logiciels	(55 652,03)	(13 095,23)
28050002	Amort. sites internet	(1 650,00)	(1 650,00)
<b>Concessions, brevets, droit similaire</b>		<b>206 762,80</b>	<b>26 549,66</b>
21810000	Instal.gales, agenct, aménagt.div.	301 642,92	205 151,50
21820000	Matériel de transport	49 402,81	49 402,81
21830000	Matériel de bureau	82 848,71	69 047,36
21840000	Mobilier	46 362,35	18 985,28
28181000	Amortis. instal. gales, agenct. div	(85 185,91)	(71 502,27)
28182000	Amortis. matériel de transport	(29 257,44)	(24 317,16)
28183000	Amortis. matér.bureau et informat.	(64 998,47)	(60 247,48)
28184000	Amortis. mobilier	(19 582,67)	(16 794,44)
<b>Autres immobilisations corporelles</b>		<b>281 232,30</b>	<b>169 725,60</b>
23100000	Immobilisat. corporelles en cours		20 062,88
<b>Immobilisations en cours</b>			<b>20 062,88</b>
26110002	Actions it news info (75 %)	3 018 249,25	3 018 249,25
26110003	Actions keep traffic (80%)	167 864,73	167 864,73
26110004	Actions advertstream (100%)	2 110 000,00	2 110 000,00
26180001	Parts soc. profiles partner (100 %)	176 500,00	176 500,00
26180002	Parts soc. ludo factory (100 %)	3 000,00	3 000,00
26180003	Parts soc. click medias (100 %)	3 000,00	3 000,00
26180005	Parts soc. numerik art (100 %)	3 016 500,00	3 016 500,00
26180006	Parts soc. miss good buy (34,78 %)	16 000,00	16 000,00
<b>Autres participations</b>		<b>8 511 113,98</b>	<b>8 511 113,98</b>
26710004	Créance click medias	1 010 000,00	1 120 072,52
26710006	Créance it news info	776 864,03	760 846,59
26710008	Créance keep traffic	530 967,62	303 306,88
26780000	Intérêts courus s/créances rattaché	41 671,32	67 838,90
<b>Créances rattachées à des participations</b>		<b>2 359 502,97</b>	<b>2 252 064,89</b>
27180000	Autres titres	170,00	170,00
<b>Autres titres immobilisés</b>		<b>170,00</b>	<b>170,00</b>
27500000	Dépôts et cautionnements	35 084,22	33 416,70
27710000	Actions propres (contrat liquidité)	59 760,57	55 526,50
<b>Autres immobilisations financières</b>		<b>94 844,79</b>	<b>88 943,20</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>11 453 626,84</b>	<b>11 068 630,21</b>

## Détail de l'actif

<b>ACTIF CIRCULANT</b>		<b>30/06/12</b>	<b>31/12/11</b>
41100000	Clients	715 146,77	490 658,94
41810000	Clients - factures à établir		359 708,50
<b>Clients et comptes rattachés</b>		<b>715 146,77</b>	<b>850 367,44</b>
40980000	Fournisseurs - rrr à obtenir	4 730,18	
42870000	Personnel - produits à recevoir	137,22	137,22
43710000	Caisse de retraite cadres		341,01
43760000	Accor services (tickets restaurant)	2 560,00	872,00
43870000	Charges sociales - produits à recevoir	11 508,82	31 085,82
44400000	Etat - impôts sur les bénéfices	16 483,00	
44400001	Etat - crédit d'impt recherche	86 736,87	13 490,52
44562100	Tva déductible s/immobilisations	2 962,45	3 858,94
44566101	Tva déd. / abs à 19,60 % (débit)	1,47	7,34
44566102	Tva déd. / abs 19,60 % (encaiss.)	11 690,07	2 031,05
44566800	Tva déd. intracomm. / abs	4,10	
44586000	Tva sur factures non parvenues	7 116,18	8 191,80
44870000	Etat - produits à recevoir		45 232,00
45580000	Associés - intérêts courus	254 458,91	
45700000	Associés - dividendes à payer		400 000,00
46200000	Créances s/cessions d'immobilisat.	41 908,11	41 908,11
46700001	Divers groupe adthink media	17 475,95	
46700004	Parel (rachat actions propres)	34 474,50	34 577,22
<b>Autres créances</b>		<b>492 247,83</b>	<b>581 733,03</b>
50210000	Actions propres (attrib. gratuites)	247 430,91	117 777,35
50810001	Sicav bp rhne +x ct	29 829,80	29 829,80
<b>Valeurs mobilières de placement</b>		<b>277 260,71</b>	<b>147 607,15</b>
51210001	Banque populaire (eur)	126 616,83	14 247,80
51210002	Banque rhne-alpes (eur)	11 266,10	7 674,09
51210003	Bnp paribas (eur)	49 034,92	29 919,50
51210501	Cat banque populaire	150 000,00	250 000,00
51870000	Intérts courus à recevoir	630,96	664,44
53110000	Caisse en monnaie nationale	328,15	246,70
<b>Disponibilités</b>		<b>337 876,96</b>	<b>302 752,53</b>
48600000	Charges constatées d'avance	36 084,68	17 080,67
<b>Charges constatées d'avance</b>		<b>36 084,68</b>	<b>17 080,67</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		<b>1 858 616,95</b>	<b>1 899 540,82</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>13 312 243,79</b>	<b>12 968 171,03</b>

## Détail du passif

<b>CAPITAUX PROPRES</b>		<b>30/06/12</b>	<b>31/12/11</b>
10130000	Capital souscrit-appelé, versé	1 837 650,00	1 837 650,00
<b>Capital social ou individuel</b>		<b>1 837 650,00</b>	<b>1 837 650,00</b>
10400000	Prime d'émission	6 977 724,19	6 977 724,19
<b>Primes d'émission, de fusion, d'apport...</b>		<b>6 977 724,19</b>	<b>6 977 724,19</b>
10611000	Réserve légale proprement dite	193 765,00	178 425,00
<b>Réserve légale</b>		<b>193 765,00</b>	<b>178 425,00</b>
10620000	Réserves disponibles	556 518,00	556 518,00
<b>Réserves réglementées</b>		<b>556 518,00</b>	<b>556 518,00</b>
10688000	Réserves diverses	2 258 410,24	1 823 463,41
<b>Autres réserves</b>		<b>2 258 410,24</b>	<b>1 823 463,41</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)</b>		<b>702 061,91</b>	<b>1 062 836,83</b>
14500000	Amortissements dérogatoires	23 872,34	21 250,66
<b>Provisions réglementées</b>		<b>23 872,34</b>	<b>21 250,66</b>
<b>TOTAL (I)</b>		<b>12 550 001,68</b>	<b>12 457 868,09</b>
<b>PROVISIONS</b>		<b>30/06/12</b>	<b>31/12/11</b>
15880000	Provisions pour charges diverses	258 631,98	
<b>Provisions pour charges</b>		<b>258 631,98</b>	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>258 631,98</b>	

## Détail du passif

DETTES		30/06/12	31/12/11
16400004	Emprunt bp (100 k 09/12)	6 864,08	20 332,75
16400012	Emprunt bp (40 k 07/14)	17 666,22	21 686,66
16400013	Emprunt bp (200 k 04/12)		33 981,64
16884000	Int.courus s/emp.aup.etabl.t.crédit	79,47	192,06
51860000	Intérts courus à payer	762,11	658,20
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		<b>25 371,88</b>	<b>76 851,31</b>
40100000	Fournisseurs	98 243,94	8 606,16
40810000	Fournisseurs - fact. non parvenues	20 308,02	34 865,15
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>118 551,96</b>	<b>43 471,31</b>
42100000	Personnel - rémunérations dues	68 893,20	60 906,60
42500001	Personnel - notes de frais		363,99
42820000	Dettes provis. pr congés à payer	30 058,71	25 609,04
43100000	Sécurité sociale	38 106,89	34 272,66
43730000	Mornay	39 633,58	33 229,92
43730002	Apicil (mutuelle)	7 116,42	4 868,35
43730006	Generali (caisse de retraite)	4 683,39	4 683,39
43820000	Charges sociales s/congés à payer	14 139,62	11 780,16
44400000	Etat - impôts sur les bénéfices		14 572,67
44551000	Tva à décaisser	9 832,00	19 719,00
44571100	Tva collectée	106 563,78	77 898,43
44571800	Tva coll. intracommunautaire	4,10	
44586100	Tva / avoirs à recevoir	775,18	
44587000	Tva sur factures à établir		53 931,21
44860000	Etat - autres charges à payer	34 948,86	24 751,93
45700001	Associés - dividendes à payer	1 868,60	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>356 624,33</b>	<b>366 587,35</b>
41980000	Clients - rrr à accorder	1 839,96	1 839,96
46700001	Divers groupe adthink media		10 119,85
46700003	Anciens associés - dividendes		10 211,16
46700005	Oeuvres sociales	1 222,00	1 222,00
<b>Autres dettes</b>		<b>3 061,96</b>	<b>23 392,97</b>
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>503 610,13</b>	<b>510 302,94</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>		<b>13 312 243,79</b>	<b>12 968 171,03</b>

## Détail du compte de résultat

<b>Produits d'exploitation</b>		<b>30/06/12</b>	<b>30/06/11</b>
70600057	Routage mails france	205 653,52	
70600059	Routage mails export	18 000,00	
70830001	Locations immobilières france	89 610,30	109 698,00
70830003	Locations immobilières export		4 392,00
70840001	Mise disp. de personel france	557 985,16	535 641,84
70840003	Mise disp. de personel export	16 272,07	
70840005	Management fees france	0,02	
70880001	Dépenses diverses groupe france	25 928,63	62 350,22
70849000	Mise disposition personnel (export)		84 743,82
70889003	Dépenses diverses goupe export		2 811,66
<b>Production vendue de services</b>		<b>913 449,70</b>	<b>799 637,54</b>
<b>Chiffre d'affaires net</b>		<b>913 449,70</b>	<b>799 637,54</b>
72100000	Production immobilisée incorporelle	149 263,89	
<b>Production immobilisée</b>		<b>149 263,89</b>	
79100000	Transfert de charges d'exploitation	11 408,11	12 338,64
<b>Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges</b>		<b>11 408,11</b>	<b>12 338,64</b>
75800000	Produits divers gestion courante	10 299,43	86,36
<b>Autres produits</b>		<b>10 299,43</b>	<b>86,36</b>
<b>Total produits d'exploitation</b>		<b>1 084 421,13</b>	<b>812 062,54</b>

## Détail du compte de résultat

Charges d'exploitation		30/06/12	30/06/11
60400000	Tests d'abonnements/site g/hg	141,46	355,73
60400001	Achats d'url, certificats, licences	262,27	72,97
<b>Achats d'études et prestations</b>		<b>403,73</b>	<b>428,70</b>
60610000	Achats fournitures non stockable	4 790,74	5 018,34
60630000	Achats de petit équipement	10 654,49	14 747,08
60640000	Achats fournitures administratives	3 590,83	3 930,57
<b>Achats non stockés matériel et fournitures</b>		<b>19 036,06</b>	<b>23 695,99</b>
61100000	Sous-traitance générale	1 886,67	20 116,23
61100001	Routage (mails, magazine)	14 416,71	
<b>Sous-traitance générale</b>		<b>16 303,38</b>	<b>20 116,23</b>
61320000	Locations immobilières	70 168,44	65 999,34
61350002	Location véhicules de direction	3 221,64	3 221,64
61350050	Location serveurs ovh	39 360,29	12 367,66
61350051	Location serveurs dedibox / online	1 922,27	1 332,94
61350054	Location serveurs gandì	72,00	36,00
61400000	Charges locatives & copropriété	30 292,02	18 059,22
<b>Locations</b>		<b>145 036,66</b>	<b>101 016,80</b>
61520000	Entretien immobilier	5 277,81	6 765,14
61550000	Entretien sur biens mobiliers	2 648,43	1 527,20
61560000	Maintenance	1 625,72	804,75
<b>Entretien et réparations</b>		<b>9 551,96</b>	<b>9 097,09</b>
61600000	Primes d'assurance	5 020,51	5 293,94
61600100	Primes d'assurance sur emprunts		205,08
<b>Primes d'assurances</b>		<b>5 020,51</b>	<b>5 499,02</b>
61810000	Documentation générale	967,02	1 041,06
<b>Divers, documentations</b>		<b>967,02</b>	<b>1 041,06</b>
62110000	Personnel intérimaire		737,99
<b>Personnel extérieur à l'entreprise</b>			<b>737,99</b>
62210000	Commissions et courtages sur achats	7 998,66	4 617,47
62220000	Commissions et courtages sur ventes		5 133,56
62260000	Honoraires	51 231,87	67 980,38
<b>Rémunérations d'intermédiaires et honoraires</b>		<b>59 230,53</b>	<b>77 731,41</b>
62310000	Annonces et insertions	8 389,87	5 617,43
62340000	Cadeaux à la clientèle	518,95	17 431,00

## Détail du compte de résultat

62360000	Catalogues et imprimés		240,00
62380000	Divers (pourboires, dons courants)		2 500,00
<b>Publicité, publications, relations publiques</b>		<b>8 908,82</b>	<b>25 788,43</b>
62480000	Transports divers	195,26	269,91
<b>Transports biens et collectifs personnel</b>		<b>195,26</b>	<b>269,91</b>
62510000	Voyages et déplacements	7 652,34	6 142,95
62510001	Déplacements it new info		504,60
62570000	Réceptions	11 775,35	15 499,57
<b>Déplacements, missions et receptions</b>		<b>19 427,69</b>	<b>22 147,12</b>
62600000	Frais postaux	7 486,98	9 364,43
62600001	Frais d'accès internet	860,34	1 217,15
62600002	Frais postaux	471,47	933,87
<b>Frais postaux et frais de télécommunications</b>		<b>8 818,79</b>	<b>11 515,45</b>
62780000	Prestations de services bancaires	6 975,83	6 625,86
62780001	Frais et commissions sur encaissement		340,00
<b>Services bancaires et assimilés</b>		<b>6 975,83</b>	<b>6 965,86</b>
62830000	Travaux de gardiennage	5 950,00	
<b>Divers autres achats et charges externes</b>		<b>5 950,00</b>	
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>305 826,24</b>	<b>306 051,06</b>
63110000	Taxe sur les salaires	2 600,00	
63120000	Taxe d'apprentissage	3 314,15	2 741,89
63330000	Formation continue (organisme)	7 798,04	6 451,30
63340000	Effort de construction	14 434,44	
63360000	Contrib. financière agefiph		270,00
63511000	Contribution économique territorial	8 572,14	6 341,98
63512000	Taxes foncières	8 200,00	8 231,50
63514000	Taxes sur les véhicules sociétés	5 872,75	5 098,51
63580000	Impôt et taxes divers	1 880,00	2 375,86
63710000	Organic	1 716,76	1 146,07
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>54 388,28</b>	<b>32 657,11</b>
64110000	Salaires appointements	487 377,05	403 205,66
64120000	Congés payés	4 449,67	7 905,48
64140000	Indemnités et avantages divers	2 133,95	3 304,43
64180000	Indemnité de stage	893,35	
<b>Salaires et traitements</b>		<b>494 854,02</b>	<b>414 415,57</b>
64510000	Cotisations à l'urssaf	138 238,27	110 627,59
64520000	Cotisations apicil	8 569,05	6 323,51
64530000	Cotisations retraite mornay	48 712,32	42 322,58

## Détail du compte de résultat

64530004	Cotisations generali	9 366,78	9 366,78
64540000	Cotisations aux assedic	13 242,81	9 395,59
64570000	Charges sociales / congés payés	2 359,46	3 390,01
64580000	Cotisations autres organism. socx		182,96
64750000	Médecine du travail et pharmacie	552,00	1 005,00
64750001	Tickets restaurants	7 400,00	5 472,00
64810000	Formation du personnel		2 896,50
<b>Charges sociales</b>		<b>228 440,69</b>	<b>190 982,52</b>
68111000	Dot. amort. s/immobil. incorporel.	42 556,80	585,59
68112000	Dot. amort. s/immobil. corporel.	26 163,14	19 661,87
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>		<b>68 719,94</b>	<b>20 247,46</b>
65110000	Redevances pour brevets	3 086,95	2 519,22
65800000	Charges diverses gestion courante	289,97	172,56
<b>Autres charges</b>		<b>3 376,92</b>	<b>2 691,78</b>
<b>Total charges d'exploitation</b>		<b>1 155 606,09</b>	<b>967 045,50</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>( 71 184,96)</b>	<b>( 154 982,96)</b>

## Détail du compte de résultat

<b>Produits financiers</b>		<b>30/06/12</b>	<b>30/06/11</b>
76110000	Revenus des titres de participation	651 005,78	200 005,61
76170000	Rev. des créances ratt. à des part.	41 671,32	28 927,92
<b>Produits financiers de participations</b>		<b>692 677,10</b>	<b>228 933,53</b>
76800000	Autres produits financiers	1 101,82	509,60
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>1 101,82</b>	<b>509,60</b>
78662000	Repris.s/prov.dépréc.immob. financ.		1 683,12
<b>Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges</b>			<b>1 683,12</b>
76600000	Gains de change		0,03
<b>Différences positives de change</b>			<b>0,03</b>
<b>Total des produits financiers</b>		<b>693 778,92</b>	<b>231 126,28</b>
<b>Charges financières</b>		<b>30/06/12</b>	<b>30/06/11</b>
66110000	Intérêts des emprunts et dettes	849,61	5 453,74
<b>Intérêts et charges assimilées</b>		<b>849,61</b>	<b>5 453,74</b>
66600000	Pertes de change	2,93	0,07
<b>Différences négatives de change</b>		<b>2,93</b>	<b>0,07</b>
<b>Total des charges financières</b>		<b>852,54</b>	<b>5 453,81</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>		<b>692 926,38</b>	<b>225 672,47</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>621 741,42</b>	<b>70 689,51</b>

## Détail du compte de résultat

<b>Produits exceptionnels</b>		<b>30/06/12</b>	<b>30/06/11</b>
77800000	Produits exceptionnels divers	254 458,91	
77830000	Bonis / rachat d'action propres	4 131,37	74 003,73
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		<b>258 590,28</b>	<b>74 003,73</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>258 590,28</b>	<b>74 003,73</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>30/06/12</b>	<b>30/06/11</b>
67120000	Pénalités et amendes	68,00	45,00
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		<b>68,00</b>	<b>45,00</b>
67830000	Malis / rachat d'action propres		28 466,58
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>			<b>28 466,58</b>
68725000	Dot. amortissements dérogatoires	2 621,68	2 621,68
68750000	Dot. prov. risques et charges excep	258 631,98	
<b>Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions</b>		<b>261 253,66</b>	<b>2 621,68</b>
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>261 321,66</b>	<b>31 133,26</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>( 2 731,38)</b>	<b>42 870,47</b>
69500000	Impôts sur les bénéfices	3 685,00	
69950000	Crédit d'impôt recherche	(86 736,87)	
<b>Impôts sur les bénéfices</b>		<b>( 83 051,87)</b>	
<b>Total des produits</b>		<b>2 036 790,33</b>	<b>1 117 192,55</b>
<b>Total des charges</b>		<b>1 334 728,42</b>	<b>1 003 632,57</b>
<b>BENEFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)</b>		<b>702 061,91</b>	<b>113 559,98</b>

## Détail des soldes intermédiaires de gestion

		30/06/12	30/06/11
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>		<b>913 449,70</b>	<b>799 637,54</b>
70600057	Routage mails france	205 653,52	
70600059	Routage mails export	18 000,00	
70830001	Locations immobilières france	89 610,30	109 698,00
70830003	Locations immobilières export		4 392,00
70840001	Mise disp. de personel france	557 985,16	535 641,84
70840003	Mise disp. de personel export	16 272,07	
70840005	Management fees france	0,02	
70880001	Dépenses diverses groupe france	25 928,63	62 350,22
70849000	Mise disposition personnel (export)		84 743,82
70889003	Dépenses diverses goupe export		2 811,66
<b>Ventes de services</b>		<b>913 449,70</b>	<b>799 637,54</b>
72100000	Production immobilisée incorporelle	149 263,89	
<b>Production immobilisée</b>		<b>149 263,89</b>	
<b>PRODUCTION EXERCICE</b>		<b>1 062 713,59</b>	<b>799 637,54</b>
<i>Marge sur Coût des matières</i>		<i>1 062 713,59</i>	<i>799 637,54</i>
<i>Activité</i>		<i>1 062 713,59</i>	<i>799 637,54</i>
<b>Marge globale</b>		<b>1 062 713,59</b>	<b>799 637,54</b>
60400000	Tests d'abonnements/site g/hg	141,46	355,73
60400001	Achats d'url, certificats, licences	262,27	72,97
60610000	Achats fournitures non stockable	4 790,74	5 018,34
60630000	Achats de petit équipement	10 654,49	14 747,08
60640000	Achats fournitures administratives	3 590,83	3 930,57
61100000	Sous-traitance générale	1 886,67	20 116,23
61100001	Routage (mails, magazine)	14 416,71	
61320000	Locations immobilières	70 168,44	65 999,34
61350002	Location véhicules de direction	3 221,64	3 221,64
61350050	Location serveurs ovh	39 360,29	12 367,66
61350051	Location serveurs dedibox / online	1 922,27	1 332,94
61350054	Location serveurs gandî	72,00	36,00
61400000	Charges locatives & copropriété	30 292,02	18 059,22
61520000	Entretien immobilier	5 277,81	6 765,14
61550000	Entretien sur biens mobiliers	2 648,43	1 527,20
61560000	Maintenance	1 625,72	804,75
61600000	Primes d'assurance	5 020,51	5 293,94
61600100	Primes d'assurance sur emprunts		205,08
61810000	Documentation générale	967,02	1 041,06
62110000	Personnel intérimaire		737,99
62210000	Commissions et courtages sur achats	7 998,66	4 617,47

## Détail des soldes intermédiaires de gestion

62220000	Commissions et courtages sur ventes		5 133,56
62260000	Honoraires	51 231,87	67 980,38
62310000	Annonces et insertions	8 389,87	5 617,43
62340000	Cadeaux à la clientèle	518,95	17 431,00
62360000	Catalogues et imprimés		240,00
62380000	Divers (pourboires, dons courants)		2 500,00
62480000	Transports divers	195,26	269,91
62510000	Voyages et déplacements	7 652,34	6 142,95
62510001	Déplacements it new info		504,60
62570000	Réceptions	11 775,35	15 499,57
62600000	Frais postaux	7 486,98	9 364,43
62600001	Frais d'accès internet	860,34	1 217,15
62600002	Frais postaux	471,47	933,87
62780000	Prestations de services bancaires	6 975,83	6 625,86
62780001	Frais et commissions sur encaissemen		340,00
62830000	Travaux de gardiennage	5 950,00	
<b>Autres achats et ch. externes</b>		<b>305 826,24</b>	<b>306 051,06</b>
<b>VALEUR AJOUTEE</b>		<b>756 887,35</b>	<b>493 586,48</b>
63110000	Taxe sur les salaires	2 600,00	
63120000	Taxe d'apprentissage	3 314,15	2 741,89
63330000	Formation continue (organisme)	7 798,04	6 451,30
63340000	Effort de construction	14 434,44	
63360000	Contrib. financière agefiph		270,00
63511000	Contribution economique territorial	8 572,14	6 341,98
63512000	Taxes foncières	8 200,00	8 231,50
63514000	Taxes sur les véhicules sociétés	5 872,75	5 098,51
63580000	Impôt et taxes divers	1 880,00	2 375,86
63710000	Organic	1 716,76	1 146,07
<b>Impôts &amp; taxes</b>		<b>54 388,28</b>	<b>32 657,11</b>
64110000	Salaires appointements	487 377,05	403 205,66
64120000	Congés payés	4 449,67	7 905,48
64140000	Indemnités et avantages divers	2 133,95	3 304,43
64180000	Indemnité de stage	893,35	
<b>Salaires</b>		<b>494 854,02</b>	<b>414 415,57</b>
64510000	Cotisations à l'urssaf	138 238,27	110 627,59
64520000	Cotisations apicil	8 569,05	6 323,51
64530000	Cotisations retraite mornay	48 712,32	42 322,58
64530004	Cotisations generali	9 366,78	9 366,78
64540000	Cotisations aux assedic	13 242,81	9 395,59
64570000	Charges sociales / congés payés	2 359,46	3 390,01
64580000	Cotisations autres organism. socx		182,96
64750000	Médecine du travail et pharmacie	552,00	1 005,00
64750001	Tickets restaurants	7 400,00	5 472,00
64810000	Formation du personnel		2 896,50
<b>Charges sur salaires</b>		<b>228 440,69</b>	<b>190 982,52</b>

## Détail des soldes intermédiaires de gestion

<b>Sous total Salaires &amp; Charges</b>		<b>723 294,71</b>	<b>605 398,09</b>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>( 20 795,64)</b>	<b>( 144 468,72)</b>
79100000	Transfert de charges d'exploitation	11 408,11	12 338,64
75800000	Produits divers gestion courante	10 299,43	86,36
<b>Autres produits, Reprise amort...</b>		<b>21 707,54</b>	<b>12 425,00</b>
65110000	Redevances pour brevets	3 086,95	2 519,22
65800000	Charges diverses gestion courante	289,97	172,56
<b>Autres Charges</b>		<b>3 376,92</b>	<b>2 691,78</b>
68111000	Dot. amort. s/immobil. incorporel.	42 556,80	585,59
68112000	Dot. amort. s/immobil. corporel.	26 163,14	19 661,87
<b>Dotations Amortissements</b>		<b>68 719,94</b>	<b>20 247,46</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>( 71 184,96)</b>	<b>( 154 982,96)</b>
76110000	Revenus des titres de participation	651 005,78	200 005,61
76170000	Rev. des créances ratt. à des part.	41 671,32	28 927,92
76800000	Autres produits financiers	1 101,82	509,60
78662000	Repris.s/prov.dépréc.immob. financ.		1 683,12
76600000	Gains de change		0,03
<b>Produits financiers</b>		<b>693 778,92</b>	<b>231 126,28</b>
66110000	Intérêts des emprunts et dettes	849,61	5 453,74
66600000	Pertes de change	2,93	0,07
<b>Charges financières</b>		<b>852,54</b>	<b>5 453,81</b>
<b>Résultat financier</b>		<b>692 926,38</b>	<b>225 672,47</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>		<b>621 741,42</b>	<b>70 689,51</b>
77800000	Produits exceptionnels divers	254 458,91	
77830000	Bonis / rachat d'action propres	4 131,37	74 003,73
<b>Produits exceptionnels</b>		<b>258 590,28</b>	<b>74 003,73</b>
67120000	Pénalités et amendes	68,00	45,00
67830000	Malis / rachat d'action propres		28 466,58
68725000	Dot. amortissements dérogatoires	2 621,68	2 621,68
68750000	Dot. prov. risques et charges excep	258 631,98	
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>261 321,66</b>	<b>31 133,26</b>

## Détail des soldes intermédiaires de gestion

<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>( 2 731,38)</b>	<b>42 870,47</b>
69500000	Impôts sur les bénéfices	3 685,00	
69950000	Crédit d'impôt recherche	(86 736,87)	
<b>Impôt sur les bénéfices</b>		<b>( 83 051,87)</b>	
<b>RESULTAT NET</b>		<b>702 061,91</b>	<b>113 559,98</b>